
  

Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия  

 
Распоряжение о проведении 

контрольного мероприятия 

№ 1-РА от 16.01.2024 

Тема контрольного 

мероприятия 

- проверка финансово-хозяйственной деятельности; 

 

Основание для проведения План контрольных мероприятий проведения отделом 

муниципального финансового контроля администрации 

Дмитровского городского округа Московской области 

внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 

год, утвержденного распоряжением Администрации 

Дмитровского городского округа Московской области от 

13.12.2023 № 134-РА 

Наименование объекта 

контроля 

Муниципальное учреждение дополнительного образования 

спортивная школа «Шуколово» 

Проверенный период  С 01.01.2022 – 31.12.2023 года 

Сроки проведения 

контрольного мероприятия 

С 18.01.2024 по 15.03.2024 

 

В результате контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения: 

 
№ 

п/п 

Краткое содержание нарушения Кол-во 

нарушений 

Муниципальное учреждение дополнительного образования спортивная школа «Шуколово» 

1. В нарушение п. 15 раздела II Приказа от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении 

порядка предоставления информации государственным (муниципальным) 

учреждением, её размещения на официальном сайте в сети интернет и ведения 

указанного сайта» Учреждением допущены нарушения сроков размещения 

информации на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru. 

 

16 

2. В нарушение пункта 27 Приказа Минфина России от 29.07.1998 № 34н «Об 

утверждении Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской 

отчетности в Российской Федерации», Учетной политики Учреждения в 

Учреждении, в связи с увольнением материально-ответственного лица не 

проведена инвентаризация. 

 

1 

3. В нарушение должностной инструкции заведующие складом не исполняли в 

проверяемом периоде свои должностные обязанности. 

 

1 

4. Автотранспортные средства Газель 32213-76 и ВАЗ-21110 находятся в 

техническом непригодном состоянии для дальнейшего использования. 

Учреждению необходимо (списать с баланса, исключить из реестра 

муниципального имущества Дмитровского городского округа) с последующей 

утилизацией и снятием с государственного учета, согласно действующему 

законодательству. Учреждение несет расходы бюджетных средств на оплату 

транспортного налога (ежегодно в сумме 770 рублей). 

 

1 

5. В нарушение пункта 31 «Положения об оплате труда работников 

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению физической 

культуры и спорта администрации Дмитровского городского округа 

Московской области, реализующих дополнительные образовательные 

программы спортивной подготовки», утвержденного Постановлением 

Администрации Дмитровского городского округа Московской области от 

16.06.2023. № 2130-П в Учреждении не выплачивалась доплата за 

использование в работе современных методов и моделей образовательных и 

инновационных технологий в размере 25 процентов к должностному окладу 

 

1 



  

педагогическим работникам. 

6. В нарушение пункта 2.4. «Положения о порядке и условиях выплат 

стимулирующего характера работникам выплата премии произведена без 

согласования с Управлением физической культуры и спорта администрации 

Дмитровского городского округа Московской области. Также решение 

представительного органа работников отсутствует. 

 

1 

7. Расчет премии произведен в нарушение Положения о порядке и условиях 

выплат стимулирующего характера работникам Учреждения, утвержденного 

Приказом директора Учреждения № 91/1 от 21.08.2023. 

 

2 

8. В нарушение ст. 6 Федерального закона от 02.07.2021 № 297-ФЗ «О 

самоходных машинах и других видах техники», п. 2, 5 Правил государственной 

регистрации самоходных машин и других видов техники, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2020 № 1507 

Учреждением не осуществлена государственная регистрация Ратрака Pisten 

Bully 400 Park Pro (снегоуплотнительной машины) и не получен допуск к его 

эксплуатации. 

 

1 

9. В рамках исполнения Учреждением государственной программы Московской 

области «Спорт Подмосковья», утвержденной Постановлением Правительства 

Московской области от 25.10.2016 № 786/39 (в редакции от 01.12.2022), 

муниципальной программы Дмитровского городского округа «Спорт», 

утвержденной Постановлением Администрации Дмитровского городского 

округа Московской области от 10.12.2019 № 2889-П (в редакции от 26.12.2022), 

подпрограмма 2 (3) «Подготовка спортивного резерва», мероприятие 03.02 

«Развитие горнолыжного спорта и сноуборда в Московской области» 

установлено неэффективное расходование бюджетных средств, в связи с тем, 

что Ратрак (трактор гусеничный - снегоуплотнительная машина) Pisten Bully 

400 Park Pro Учреждением в проверяемом периоде не использовался (пункт 3 

статьи 179 Бюджетного кодекса). 

 

 

1 

10. В 2023 году Учреждением не осуществлены расходы на содержание Ратраков 

(заработная плата водителя, ГСМ, техническое обслуживание, ОСАГО и т.д.). В 

2023 году доходы от сдачи в аренду Ратраков отсутствуют.  

 

1 

  

ИТОГО 
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